Buổi chiều, đoàn công tác của Bộ Giáo dục và Đào tạo kiểm tra tại các trường học trên địa bàn xã Thái Phương và làm việc với UBND huyện Hưng Hà về việc tổ chức các hoạt động dạy học trực tiếp bảo đảm an toàn phòng, chống dịch trong các cơ sở giáo dục. Bảo cáo tại buổi làm việc, đại diện huyện Hưng Hà cho biết, sau tết Nguyên đán Nhâm Dần

2022, tình hình dịch bệnh trên địa bàn huyện diễn biến phức tạp, tính đến 10 giờ ngày 14/2 toàn huyện có 273 học sinh và 11 giáo viên mắc Covid-19; có 62 cơ sở giáo dục dạy học trực tiếp đối với 100% nhóm, lớp; 23 cơ sở giáo dục kết hợp dạy học trực tuyến với dạy học trực tiếp.